КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              ПРИКАЗ

от _______________№________
         г.ПСКОВ

Об утверждении итогов областного

конкурса творческих работ «Детский

каталог достопримечательностей

Псковской области» в 2024-2025

учебном году

В соответствии с Положением об областном конкурсе творческих

работ «Детский каталог достопримечательностей Псковской области»,

утвержденным приказом Комитета по образованию Псковской области

от 24.09.2024 № ОБ-ОРД-2024-1062, с 01 октября 2024 года по 15 мая 2025

года состоялся областной конкурс творческих работ «Детский каталог

достопримечательностей Псковской области» (далее – Конкурс).

На Конкурс было подано 29 творческих работ из девяти

муниципальных образований Псковской области (Дедовичского,

Красногородского, Невельского, Новосокольнического, Опочецкого,

Печорского, Пушкиногорского муниципальных округов, городов Псков

и Великие Луки). Решением экспертной группы Конкурса 25 работ получили

рекомендации к публикации. На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса согласно Приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Т.О.Лозницкую.

Председатель Комитета                           А.Д.Ермаков

Илья Вадимович Васильев

(8112) 66 19 80

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

Псковской области

______________ № ______________

Итоги участия в конкурсе творческих работ «Детский каталог достопримечательностей Псковской области»

№ Фамилия, имя и

отчество

Муниципальное

образование

Образовательная

организация

Класс Тема работы Статус

1.  Акопян Семен

Викторович

г. Псков МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 3»

5 Покинутая усадьба Победитель

2.  Бабашова Анастасия

Алиевна

Пушкиногорский

муниципальный

округ

ГБОУ «Пушкиногорская

санаторная школа -

интернат»

8 Сороть голубая Победитель

3.  Баженова Мария

Анатольевна

г. Псков МБОУ «Псковский

технический лицей»

8 Псковское ожерелье Победитель

4.  Баринова Виктория

Тимофеевна

г. Псков МАОУ «Гуманитарный

лицей»

5 Не в силе Бог, а в

правде

Победитель

5.  Веселова Алиса

Юрьевна

Дедовичский

муниципальный

округ

МБОУ «Дедовичская

средняя школа № 2»

10 «Дулаг-100»:

возвращение памяти

Победитель

6.  Груздова Ксения

Андреевна

г. Псков МАОУ «Гуманитарный

лицей»

4 Изборские просторы Победитель

7.  Доморад Ксения

Андреевна

г. Псков МБОУ «Псковская

инженерно-

лингвистическая гимназия»

10 Плоскуша Победитель

8.  Демьяненко Лукерья

Александровна

Печорский

муниципальный

округ

МБОУ «Печорская

лингвистическая гимназия»

8 Здание гимназии Победитель

9.  Иванова Анна

Александровна

г. Псков МБОУ «Центр образования

«Псковский

1 Уникальные мосты Победитель

педагогический комплекс»

10.  Иванова Дарья

Андреевна

г. Псков МБОУ  «Социально-

экономический лицей №21

им. Героя России

С.В.Самойлова»

7 Переливница ивовая Победитель

11.  Быстрова Милана

Егоровна

г. Великие Луки МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №13»

2 Ящерица живородящая Победитель

12.  Клюхин Кирилл

Андреевич

г. Псков МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 3»

4 Груша -

долгожительница

Победитель

13.  Коренной Максим

Юрьевич

г. Псков МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 12 имени Героя

России А.Ю. Ширяева»

3 Легендами она

полна…

Победитель

14.  Курыжова Мария

Михайловна

г. Псков МАОУ «Гуманитарный

лицей»

6 Удивительный взгляд Победитель

15.  Левшакова Полина

Вячеславовна

Красногородский

муниципальный

округ

МБОУДО

«Красногородский Дом

детского творчества»

10 Дети войны Победитель

16.  Лойко Дарья

Алексеевна

Невельский

муниципальный

округ

ГБОУ ПО «Специальное

учебно-воспитательное

учреждение»

9 Древняя церковь Победитель

17.  Павлова Эвелина

Анатольевна

Новосокольническ

ий район

МБОУ «Маевская средняя

школа»

6 Посвящается Герою Победитель

18.  Полякова Алла

Валентиновна

г. Псков МБОУ "Лицей №4

"Многопрофильный"

6 Родина гения музыки Победитель

19.  Стельмах Никита

Александрович

Опочецкий

муниципальный

округ

МБОУ «Центр образования

Опочецкого района» СП

«Средняя школа № 4»

8 Раритет Опочецкого

краеведческого музея

Победитель

20.  Степанова Фаина

Максимовна

г. Псков МБОУ «Псковская

инженерно-

лингвистическая гимназия»

3 Бабочка с ручным

характером

Победитель

21.  Степанова София

Максимовна

г. Псков МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 23 с углубленным

изучением английского

языка»

9 Дикая орхидея

Псковских полей

Победитель

22.  Стрижак Владислав

Александрович

г. Псков МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 12 имени Героя

России А.Ю. Ширяева»

3 Удивительные соседи Победитель

23.  Федоров Леонид

Алексеевич

г. Псков МБОУ «Псковский

технический лицей»

7 Алые огни вечной

памяти…

Победитель

24.  Чугунов Иоаким

Дмитриевич

г. Псков МБОУ «Псковский

технический лицей»

8 Ремдовский шатёр Победитель

25.  Юров Иван

Евгеньевич

г. Псков МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 12 имени Героя

России А.Ю.Ширяева»

3 Лебединое озеро Победитель

26.  Алексеева Владислава

Алексеевна

Невельский

муниципальный

округ

ГБОУ ПО «Специальное

учебно-воспитательное

учреждение»

7 Виноградная улитка Участник

27.  Божко Михаил

Дмитриевич

г. Псков МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 12 имени Героя

России А.Ю. Ширяева»

3 «Кузница кадров» Участник

28.  Гаврилова Надежда

Сергеевна

Новосокольническ

ий муниципальный

округ

МБОУ «Маевская средняя

школа»

6 Жемчужина Земли

Новосокольнической

Участник

29.  Егоров Вячеслав

Дмитриевич

г. Псков МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 имени Героя

России А.Ю. Ширяева»

3 Псковское море Участник

	1
	2
	3
	4